АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2019 № 1409
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций) Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
(функций) Сысертского городского округа» следующие изменения:

2. Изложить строки 14, 17, 28, 30, 48, 72, 73, 74, 78, 79 Реестра
муниципальных услуг (функций) Сысертского городского округа в следующей
редакции (приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 23.07.2019 № 1409

Наименование и реквизиты нормативно-
правовых актов, регламентирующих

процесс предоставления (исполнения)
муниципальной услуги

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
(функции)

Наименование
органа местного

самоуправления  (с
указанием

наименования
отраслевого

(функционального,
территориального

органа),
муниципального

учреждения,
организации,

предоставляющего
(исполняющего)
муниципальную

услугу (функцию)

Наименование
постановления,
утверждающего

административный
регламент

№ дата
принятия

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

(ф
ун

кц
ии

) (
фи

зи
че

ск
ие

 л
иц

а
–

да
ле

е
Ф

Л
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а
–

да
ле

е
Ю

Л
)

П
ер

еч
ен

ь
ус

лу
г,

 н
ео

бх
од

им
ы

х
и

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х
дл

я
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

ил
и

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ии
 (з

ап
ол

ня
ет

ся
 н

а
ос

но
ва

ни
и

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
го

 а
кт

а
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
)

Н
ео

бх
од

им
ая

 и
 о

бя
за

те
ль

на
я

ус
лу

га

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

за
яв

ит
ел

я/
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ег
о

бю
дж

ет
а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я
в

эл
ек

тр
он

но
м

ви
де

 (д
а

/ н
ет

)

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

е
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 (д
а/

не
т)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ст
ан

ов
ле

ни
я,

 у
тв

ер
ж

да
ю

щ
ег

о
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
й

ре
гл

ам
ен

т

С
ро

к
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ус
лу

ги
 (ф

ун
кц

ии
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
14 Заключение

договора на
размещение

нестационарных
торговых объектов,

установку и
эксплуатацию

рекламных
конструкций на

земельных
участках,

находящихся в
муниципальной
собственности и

земельных
участках,

государственная
собственность на

которые не

Муниципальное
бюджетное

учреждение «Центр
муниципальных

услуг Сысертского
городского округа»

Об утверждении
административного

регламента по
предоставлению

муниципальной услуги
«Заключение договора на

размещение нестационарных
торговых объектов,

установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на

земельных участках,
находящихся в
муниципальной

собственности и земельных
участках, государственная

собственность на которые не
разграничена, на территории

Сысертского городского
округа»

2998 01.11.2016 г. ФЛ
ЮЛ

услуга по размещению
графического
материала с

обозначением границ
испрашиваемого

земельного участка,
позволяющего

специалисту Комитета
однозначного

определить
местоположение

участка

За счет
средств

заявителя

нет 30 дней

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
разграничена, на

территории
Сысертского

городского округа
17 Выдача

разрешения на
установку
рекламных

конструкций на
территории

Сысертского
городского округа

Муниципальное
бюджетное

учреждение «Центр
муниципальных

услуг Сысертского
городского округа»

Об утверждении
административного
регламента оказания

муниципальной услуги по
выдаче разрешения на
установку рекламных

конструкций на территории
Сысертского городского

округа

281 05.02.2013 г. ФЛ
ЮЛ

Изготовление
эскизного проекта

рекламной
конструкции

за счет
средств

заявителя

да да 60 дней

28 Предоставление
разрешения на

условно
разрешенный вид

использования
земельного участка

или объекта
капитального

строительства на
территории

Сысертского
городского округа

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом,
архитектуре и

градостроительству
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Предоставление
разрешения на условно

разрешенный вид
использования земельного

участка или объекта
капитального строительства
на территории Сысертского

городского округа»

1329 12.07.2019 г. ФЛ
ЮЛ

1) государственный
кадастровый учет

недвижимого
имущества;

2) государственная
регистрация права
собственности и

других вещных прав
на недвижимое

имущество и сделок с
ним.

устанавлив
ается

Налоговым
кодексом

Российской
Федерации

да да 90 дней

30 Согласование
местоположения

границ земельных
участков,

являющихся
смежными по
отношению к

земельным
участкам,

находящимся в
муниципальной

собственности или
в государственной
собственности до
ее разграничения,

и земельных
участков,

находящихся в
муниципальной

собственности или

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом,
архитектуре и

градостроительству
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Согласование
местоположения границ

земельных участков,
являющихся смежными по
отношению к земельным
участкам, находящимся в

муниципальной
собственности или в

государственной
собственности до ее

разграничения, и земельных
участков, находящихся в

муниципальной
собственности или в

государственной
собственности до ее

1023 03.06.2019 г. ФЛ
ЮЛ

1) подготовка
межевого плана

кадастровым
инженером;

2) государственная
регистрация права
собственности и

других вещных прав
на недвижимое

имущество и сделки с
ним

1) за счет
средств

заявителя;

2)
устанавлив

ается
Налоговым
кодексом

Российской
Федерации

нет да 30 дней

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в государственной
собственности до
ее разграничения

на территории
Сысертского

городского округа

разграничения на
территории Сысертского

городского округа»

48 Предоставление
разрешения на
отклонение от

предельных
параметров

разрешенного
строительства,
реконструкции

объектов
капитального

строительства на
территории

Сысертского
городского округа

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом,
архитектуре и

градостроительству
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Предоставление
разрешения на отклонение
от предельных параметров

разрешенного строительства,
реконструкции объектов

капитального строительства
на территории Сысертского

городского округа»

1330 12.07.2019 г. ФЛ
ЮЛ

1) государственный
кадастровый учет

недвижимого
имущества;

2) государственная
регистрация права
собственности и

других вещных прав
на недвижимое

имущество и сделок с
ним;

3) государственная
регистрация и

постановка на учет
юридического лица

или физического лица
в качестве

индивидуального
предпринимателя.

устанавлив
ается

Налоговым
кодексом

Российской
Федерации

да да 90 дней

72 Выдача справок,
выписок из

похозяйственных
книг учета личных

подсобных
хозяйств на
территории

Сысертского
городского округа

Управление делами и
правовой работе
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Выдача справок, выписок
из похозяйственных книг
учета личных подсобных
хозяйств на территории
Сысертского городского

округа

1174 25.06.2019 ФЛ
ЮЛ

государственная
регистрация права
собственности и

других вещных прав
на недвижимое

имущество и сделок с
ним

устанавлив
ается

Налоговым
кодексом

Российской
Федерации

да да 30 дней

73 Предоставление
информации о

времени и месте
театральных

представлений,
филармонических

и эстрадных
концертов и
гастрольных
мероприятий

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Предоставление
информации о времени и

месте театральных
представлений,

филармонических и
эстрадных концертов и

1116 17.06.2019 ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да нет 10 рабочих дней –
при запросе,

полученном по
электронной почте;

10 дней – при запросе
посредством почты;

По телефону - в
момент обращения;
В сети Интернет на

сайтах организаций –

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
театров и

филармоний,
киносеансов,

анонсы данных
мероприятий в

Сысертском
городском округе

гастрольных мероприятий
театров и филармоний,

киносеансов, анонсы данных
мероприятий в Сысертском

городском округе»

круглосуточно.

74 Предоставление
доступа к

оцифрованным
изданиям,

хранящимся в
библиотеках, в том

числе к фонду
редких книг, с

учетом
соблюдения
требований

законодательства
Российской

Федерации об
авторских и

смежных правах

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Предоставление доступа к
оцифрованным изданиям,

хранящимся в библиотеках,
в том числе к фонду редких
книг, с учетом соблюдения

требований
законодательства

Российской Федерации об
авторских и смежных

правах»

1115 17.06.2019 г. ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да нет 10 рабочих дней –
при запросе,

полученном по
электронной почте;

10 дней – при запросе
посредством почты;

По телефону - в
момент обращения;
В сети Интернет на

сайтах организаций –
круглосуточно.

78 Предоставление
доступа к

справочно-
поисковому

аппарату
библиотек, базам

данных

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Предоставление доступа к
справочно-поисковому

аппарату библиотек, базам
данных»

1114 17.06.2019 ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да нет 10 рабочих дней –
при запросе,

полученном по
электронной почте;

10 дней – при запросе
посредством почты;
В сети Интернет на

сайтах организаций –
круглосуточно.

79 Включение мест
размещения

нестационарных
торговых объектов

в схему
размещения

нестационарных
торговых объектов

на территории
Сысертского

городского округа

Комитет по
экономике и

закупкам
Администрации

Сысертского
городского округа

Об утверждении
административного

регламента предоставления
муниципальной услуги

«Включение мест
размещения нестационарных
торговых объектов в схему

размещения нестационарных
торговых объектов на

территории Сысертского
городского округа»

1248 05.07.2019 ФЛ
ЮЛ

отсутствует нет да 30 дней